suauitatem. De p^omo in figura
 claritatem. judic. 21^o. Vbi d^o
 sanctitatem. q^o oliua noluit dese
 facietatem. reze pinguedinem
 suam quad^o et homines vtunt²
 ut m^opezaret alijs auctorib⁹ et in
 leuitico pinguedo offerretur in sac^o

ficio pacificorum in odorem suavitatis. **C**o. 2. patet ad sensum qd pinguedo materia ignis ysa. 4. mittet dñs in pinguitibz eius. sequitur ardebit qd ignis conburens. **C**o. 3. patet qd infirmu vnguntur pingue dñe ut dulcorentur sicut ex oleo et sanguine et huius. vnde eze. 3. qd infirmu e consolidabo et qd pingue et forte custodiam. **C**o. 4. m. ps. sicut adipe et pinguedine repleatur anima mea et c. quaz m signum felicitatis hñeditebat ysaac filiis suis. det tibi deus de ro re celi et de pinguedine terre habundantiam et sic helyu uult dñe qd le penitens ad felicitatis habundantiam reuertetur. am dicit. **Equies erit mense tue et c.** **C**reato greg. 26. more. Equies mense e reflectio saetatis que pinguedine plena dr qd meterne uoluptatis delectatione preparatur huius mense epulas esuriebant ypha cum diceret stiaator cum apparuerit glia tua et qd ut dicit beatus beatus greg. hic helyu uolens complacere non assensitue ut prius tetigit tetigit s quod ambigue loquens qd tñ idne patorum pus commissoru puniret ostendit. vnde subdit. Causa tua qd impiorum iudicata e. qd semper helyu accedebat qd nullu piteretur ad uersa nisi causa punitionis et nullu puniret iuste n impio. ergo si solo placetur aduersa puniretur ut impio et sic causa quare placetur aduersa qd impio iudicata. Verum e qd possit ee the. in passione dñi et diuidi qd in passione dñi fuit amor. timor. liuor. error. amor e in cognatione. liuor e in esse deductione. error in cause adiudicatione. In cause cognatione erat amor uiaosus qd humani generis redemptio in cause distuadone liuor uenenosus qd uiciu sceleris accusatio in esse fminatione fuit error maliciosus qd in omi feteris qtempna

atione qd clamabant crucifigere. amor et c. **C**ausa erat dulced amplexanda qd in amore fundatur. vnde thobie. 2. huius causa interfici iussu es qd re uia in thobia erat ex nra et confessione vnde. ps. in psona ad deum patiem patiem in psona ubi dicebat iudica me deus dñe et disterno causam meam de ge te non sancta ab homine in quo et toloso erue me. vnde iudei fecerunt de non causa causam imponentes falsa vnde poterat dicere illud ps. aduersantes in sine causa. liuor erat uenenosus qd causa mgnenda diligenter s qd mundi cum accusabunt et qd impium iudicabunt non ex iusticia s ex inuidia vnde oqueritur ab huchuch pmo qd non respicias dñe superis inq agentos et taces deuorante impio iustiorum se qd cum inquis reputato e luc. 22. **C**o. error fuit maliciosus qd causa erat curialiter examnanda et factiter declaranda qd ad spm patebat qd ipe erat scñ homo ex opibz et uo qd opera manifeste bona iudicare hoiez ad mortem e errare malioso **C**o. vnde ut dr. p. petri. 2. ipe tra debet msta. se inuiste qd pta ma portauit et c. **C**o. act. 3. petri. d. deus suscitauit filiu suum quem uos interrogastis et negastis ante faciem pilati iudicante eo dimitti et c. **C**o. et sequitur. causam iudicamqz recipies qd p intelligi causam qd tu es causa qd tu iudicaris et te pna debet arguere et ponere in causa sicut seneca dicit quociens curi stiterint qd t. miserimiu ee p suadent numqd audias s qd sen cias cogites et cum puaencia tua deliteres ac si te ipe interroges qui tua optime nosti. **C**o. et ipe te interroga m qd su et con

a'uaor et merco et seneca li.
 pmo epla. 13. Et libro pmo de
 ira dicit q' equus iudex non
 aliam de sua aliam de aliena
 causa profert suam nemini
 quam inuenietur qui si possit
 absolueret. i. qui non sit in ca
 usa culpe. Et tunc iudicium
recipies. s'm meritum cause q're
piacenter teles sustinere. uel sic
causam. i. e'e tue iusticiam. In
diciumq'. a iusto iudice. recipies.
 q' erit ad omnia bona restituaio
 vel forte sic referendo ad hoc
 q' superius e' dictum q' si p'm
 tuerit reddibit ad statum p'sti
 num sic q' ut magno et p'tes
 aliorum causam et iudicium rea
 piet. et istud magis co'petit h'c
 sequenti. ubi dicit. no' s' te su
 perat ira et c'. In quo ipse p'it
 q'tuor condicioes quas debet
 h'c iustus iudex et de illis fuit
 dictum superius dicuntur hic
 ab exponendo h'm eam q' de
 ira fuit supra. 22. plane dictu
 h'uius transdamo sed q' textu
 h'c om'ib' p' aptari cum d'
non te et c'. sciendum q' sicut
 seneca libro pmo de ira d' nul
 la pestis humano generi prior
 quam ira. Unde dicit si effectus
 dampnaq' mutueri uellis nulla
 pestis humano generi plura
 stetit. videlicet cedes ac uena et
 eorum mutuas sorbes et uiriu
 clades et exicia genarum
 et p'napum sub cuius hasta ca
 pita uenalia et subiectas test
 tatis faces nec intra membra cohez
 ticos ignes sed ingencia spacia re
 gionum hostili flama relucen
 tia affice nobilissimarum auita
 tum fundamenta uix notabilia
 has ira deiecit affice solitudines
 p' multa multa milia sine habi
 tacone desertas has ira exhaust
 affice memorie p'ditos duces
 mali exempla facti ira in aubili

suo confundit alium intra sacra
 mense ira percussit aliu' intra le
 ges celebrisq' spectaculu' fori lam
 auit alium filium patricio' stare
 sanguine' uisit. aliu' fuit manu
 regale' aperire uigulum. aliu' in
 cruce membra descendere et c'. h'ic
 multa ibi de ista materia. est et
 aduertendu' q' q'tu' p'tinet ad p'n
 cipes ira e' eam maxime vitari
 ta q' iudex iustus

precipitauerit hereditate. **C**um p'
 euerinat ueritatem: **C**um p'
 sententiat impietate: **C**um p'
 inogat audelitatem: **C**um p'
 p'ferre s'mam ut habetur. p' q' 3.
 in multis capitulis. unde p'ho. 3. p'o.
 vno ob ira optento uel aliqua alia
 passione tali de ira dicit. Quidam
 itaq' asapientib' uiris ira dixit
 breuem insaniam. eque enim in
 potens sui est deorsus oblita nece
 ssitudinum inmemor q' cepit per
 tinax et intentis consilijs
 q' preclusa manib' agitata ansio
 ad respectum equi. i. equitatis uiris
 q' habilis rursus simillimaq' si
 id oppressere franguntur. unde ar.
 1. ethi. benedicit q' ira p'z cali
 ditatem et uelocitatem non totum
 audit. i. considerat q' e' r'nis sed p'
 cedit ad p'umionem. **C**um p'
 in ira iudex ueritatem. q' ira in
 pedet animum ne possit tenere uer
 itatem. unde seneca. li. pmo de ira d'
 sic. Si peruersa induenda magni
 tui uestis et conuocanda e' classis
 i. tuba conuo. s. multitudo hominu'
 in tribunal no' furens non misus
 tus s' uultum legis et illa sollemp
 nia uerba leui magis rabidi uoce
 conapiam et agi uultu non ira
 tus. sequitur. sine ira eo uultu
 animoq' ero quo serpentes et ani
 malia bene nata p'cuo. i. si conti
 gat ferre s'mam q'ia malos non
 fiat animo irato s' ueritate et mo
 destia seruata sicut homo no' iratus

caedit animalia venenata qz ut dicitur
 q^o ethi^o que ex ira fiunt non ex
 prudentia fieri iudicantur. **3^o** ira
 in iudice sententiat impietatem et
 istos seneca uocat crudeliter. vnde li^o
 2^o de clementia dicit illos crudeliter uo
 cato que puniendi hnt causam
 modum non hnt sic in phalaris a
 iunt q non quidem in homines in
 nocentes s^o supra humanum ac p
 lubilem modum seuisse. vnde pbs
 ca^o p^o retho^o ca^o p^omo p^obit q sic
 amantibus et odientibus non eadem
 vnt in sententiando de aliquo ita
 nec iratus et mansuete se hntibus
 qz iratus fulminat impie snam
 mansuetus autem iuste et modeste
Unde seneca libro 2^o de clementia
 dicit ad istud ppositum. vnde dicit
 ierz. 38^o q iudices irati miserunt
 ieroniam in carcerem ostra iusticia.
Eo inrogat uiam iudice crudelita
 tem quot exempla pmit luleris
 maximo titulo de iustis dicitis aut
 factis videat diligens inquisitor. vnt
 libro pmo de clementia seneca in
 surgit ostra alexandrium q iram
 sine forma pnuinciauit lismaacu
 amillitionem suam dari leonibus
 vnde alloquens q^o potestatem dicit
 Quid inter e^o oro te alexander leon
 lismaacum inter me obiaas an ipe
 laceres dentibus tuis tuum e^o os tua
 e^o illa feritas. O qua cupes tibi pna?
 vngues ee et c. **U**nde libro pmo
 de clementia exemplificat de rege
 apum qui caret aculeo dicit no
 hnt illum nec senē ee nec ultore
 magno constaturam petere telum
 qz detinuit et uiam eius in herme
 relinquit et tunc appropriabat
 ad iudices et potentes. vnde ggo^o
 hic moralit^o et est. 26^o more. ca^o
 qd^o Non te et c. nam si is qui cor
 rigere mittit plusqz debet atten
 dit^o uel ira superet^o opprimat ac
 quam corrigat et sub iuste ulao

ms obtentu ad nimiam^o aru
 delitatis efferatur. et ideo pbs
 bene. 3^o polluc^o dicit q uirt^o ira
 optento uel aliqua alia passio
 ne tali e^o nam iudicium corru
 pi. g^o benedi^o in lra. non te
 ig^o superet ira. sequitur. nec
magnitudo donorum mdinet te
 beatus ggo^o dicit q antique bi
 blie hnt. locore. sed plures ha
 bent. donorum. s. et expositores
 quos uidi sic exponunt. exp
 namq sicut alij exponunt. ut
 sit sensus si iudex sis custodi
 te corrumparis prece aut pao
 nec magnitudo donore et c.
 et notanter dicit mdinet aut. s.
 causam differendo. | vnde p^osidio
 causam pueritendo. | libro pmo
 de sumo bono plane dicit. sepe
 iudices prauu cupiditatis causa
 aut differunt aut peruertunt
 iudicium nec facium ceptum
 paum negocia quousqz mansu
 pra eorum qui causant^o exbau
 riant. vnde cassiodoro in epla
 oblaao muneris tinea e^o regum
 ms vnde in alexandriae dicit. iu
 dioj nec fletet amor n^o muneza
 palpent. sequitur. muneris or^o ac
 cepti consor inquis de ut^o. 16^o. no
 accipies personam nec muneza
 qz excedant oculos sapientiam
 et c. mutant uerba iustore ena
 muneza non debent mdinare
 iudicem ut causam peruertat
 vnde petrus blesen^o. in epla p^om
 p^orium e^o enim in p^onape uel
 iudice auum adorare numum
 uel fluorem qiere psonaru teste
 si quidem ppha impiorum ma
 nibz in iniquitates sicut dexta
 eoru repleta e^o numeribz nisi
 bunt iniquitates in penam et
 muneza in dolore qz testimo
 iob ignis deuorabit tabernaculo
 eorum q muneza in sinu eius
 accipient ut puerat semittas
 iudicij. et qz istud e^o pessimum et

vnaqz cambyses rex pulchre fecit ex
 coriari iudicem auarum et
 corruptum et corum fecit
 pom cu davis in sede aliorum
 iudicium ut exemplo illig no
 corrumpent iudicium ut nar
 rat orosius et maximus et
 valerius ideo tenedr. non in
 dinct te magnitudo tonore
 qz de illis qui iustificat impi
 um pro muneribus pfa. q. et
 sequitur. depone magnitudinem
 tuam absqz tribulacione. hic ostē
 dit. 3. s. q. iudex non dz hie
 subpbiam iudex subperibz de
 faali sic iustus et ideo homo
 in magnitudine ptatis exnis
 debet se humiliari sponte et
 non vi sicut dicit auicena
 in sua metha. sic dr. m. 23.
 qui se humiliat exultabit istud
 sponte deponere magnitudinē
 suam et quqz contingit qz depo
 nitur iudices subpbz a magni
 tudine sua non sponte s; cum
 tribulacione et ignorancia sic
 luc. pmo. deposuit potentes de
 sede et c. qz tunc verificat. id
 qui se exultat humiliabit. ex.
 de nabucho. 2. am. 9. cui dictum
 e magnitudo tua cecidit et pue
 nit usqz ad celum. et postea de
 cecidit a regno et fuit habitatio
 eius cum feris. ex. de amian de
 quo dr. hester. q. qz amian expo
 sult annas suis magnitudinem
 diuitiarum suarū et c. et post
 fuit suspensus in patibulo qz pu
 raueat mardocheo humili et h
 est qz dr. in hā. deponē magnitu
 dine tua absqz tribulacione. i.
 anteqz tribulacio ueniat exuet
 te hūa glia et tunc. s. poteris
 robustos omis iudicare fortitudine
 tuam. sup. siue dicat robusto ex.

potencia.	de ostāna.	de pmo
opulencia.	subpbia.	habens ex.
corupcāa.	de nombroth qui fuit	
audacia.	robustus uenatorē	
ostēnaa		

dno vnde dr puerbiorē qz ne
 broth robustissimū colam dno. nam
 ipe fuit pmo qz monarchiam nifi
 tuit ut satis hz gr. p. et magr
 pmit in historiis. De. 2. puer. 21.
 dr. cogitaciones robusti semp in ha
 bundancia piger semp in egestate
 et c. De. 3. pmo pal. 21. dr. lu
 narias filius iouate viri robustissimi
 qui multa opera ptrauerat de cap
 seel ipe pussit duos anel et moab
 vnde sanfon et goliath dicunt robusti
 et pmo retho. 3. dr. qz robusti dr.
 qz cum pē mouere alterum ut uult
 et inter ptes felicitatis humane ro
 bur coris numerat. pmo retho. 2. et
 pmo eth. ab heustacio. De. 9. dr.
 2. 2. 23. de lunaria qz numeratus
 fuit inter. xxx. qui erant robusti
 i. audaces verumptē usqz ad tres p
 uent. De. 9. dr. josue. 2. confor
 tare et esto robustus et noli timere
 vir sps robustore qz tucto impel
 lens parietem et nō ad ppsitu si
 intelligatur hā de robustis omibz
 modis dicit. adh pē expom qz viz
 potens et prudens poterit iudicare
 omis robustos fortitudine sua. qz
 puer. 2. dr. sapia hēdificabit domū
 et prudentia irobzabit.trato ggo.
 expom methapho. d. qz helui si
 gē arrogantes et obloquentes qz
 ealliam dei. iob em hē tippū ead
 vnde ipe dicit qz istud. depone et c.
 pnt congruenter expom sic si ar
 rogantes loqntur qza ealliam dei
 qz eallia debet deponere magnitu
 dinem. s. qz robusti eius cum mor
 tu sunt. vnde dicit sic et est
 26. more. ca. 44. arrogantes qz
 vuz subditas ad supna m. i. et
 aplis qz fortasse intra ealliam
 suspicatur. vnde de se preferunt
 ei uelut consulentes illud et dicit
 tes. depone et c. ac si qptis expro
 briaomibz dicant nequaqz te ma
 gmitu. hie ostēdit qz subditas por
 ty patribz ia nō hēb de quorum

vita gloriaris. dicunt hic pfecte ne
 scientes qz opns deo eam sua di
 gna sine admistracione no desit
 cofortes ad pimum uocat eorum
 vite debiles ad certamina roborat
 qm illos suscipiendo remunerat
 Istis laboru vires remuneret submi
 nistrat de qm eadem scē ealie dr. p
 patris tuis nati sunt sē filij cōs
 titues eos p naves sē omem tiaz
Sequitur. ne p trahas noctem ut
ascendant p m p eis. hic. e. m. s.
 mouet homine iudicem ad dilige
 cam sē p m. s. l. ethi. l. ca. p. q
 oz consiliari tarde. i. p uide et
 mature. cito autem consiliata opm
 i. exequi et iteo ad alios ne conq
 uerentur eam robusta de eo ex
 defectu iusticie et traheret alios q
 pro eis ascenderent. dr. ne p trahas
et c. uel p trahas iudicium inferre
 eam qm robustos et videaris ac
 ceptor psonarū ne ppli ascendant q
 te. i. insugant concordancia. de. 2.
 nec. 9. dederunt humerū suum
 et cruce m inclinauerunt. tu at
 p traxisti sē eos annos multos. et
 de pmo dr. ea. e. Cor. m. p. ne
 afflixeris et ne p trahas datū an
 gustiant. l. r. ubi supra
 materia p dicitam psequens pulc.
 dicit. s. qui uolunt loqui qm et
 clam pfecto q non nulli rectores
 tprali puritate submyri eisdem
 p tatis elacione pshuntur vident
 q religionis reuerentiam hui
 mundo pates moriendo suauerē
 hui. s. moderum exultando in tēp
 gaudys metunt et exultant et
 ppendunt q quidem robusti sunt
 non fortitudine nam tprali potes
 tate fulcunt q quēdam debilitē
 roborantur quanto em fortes ex
 teris sunt tanto a cunctis fortitu
 dines uirily manserūt. et iteo
 bene ei dr. depone robustos for
titu. ac si ap te dicatur illi et
iraatez robusti mheserunt qui

in te hoc q lo cū sunt dēno
 uuendo tenuerūt nunc uero hui
 qui t president uisione robusti
 sunt non fortitudine qz hono
 rables se ostentare non desinūt
 sē tanto m ualliores et contēp
 tibiliores sunt qnto honoris sui
 gliam assia pro ueritate pti
 mesunt et sequitur. ne p trahas
et c. ac si aperte arrogantes
 dicant ignorantie tue obscuri
 tatem non agas non agas ut
 in loco forauum numerositatem
 sub roges infimoz ppli quida
 nomine designantur q uulgari
 osuetudini dediti cunctosqz appe
 tunt passim uiuunt noctem
 uero p trahere e ut pro robustis
 ppli ascendant. S3 per negligiaz
 agitur ut doctorū loca m dōta
 ac debiles soraantur ppli et
 pro robustis ascendant qm hui q
 uiuere inque didicerunt psto
 ris loca pncipiunt. Et tunc
 qm iob ocludit. Cave ne declines
ad iniquitatem. supple si uenias
ad iniquitatem pspertatem
 rōnes prius sunt tate n. oz m
 morari in textu qz. concepisti
scj post miserā. et in hoc mte p q
 dicit qm iob ocludere q mto
 aduersitatem pncipitur qz eam
 inter flagella iniquitatem dicit
 uidetur. s. dicitur q deo cōt
 in iusto et ipse iustior deo et talia
 de quibz satis e dicitur. et iteo
 dicitur ut caueret a malo. si
 redderet ad statum pspertum sic
 thob. e. Cave ne p tō aliquo cō
senas. sequitur in lra. Cave
deus excelsus et c. superis he
 liu p sūt ipis iob de sua inuis
 ticia pncionem. In ista pte sub
 iungit dīne excellēcie recomē
 dacionem uolens ocludere qm
 iob q male locuto fuisset qm
 iusticiam diuinū consilij et diui
 dit in duas qz pmo qm endit

deus est

q' cogn' & do

deum in se ipso . 2. effectum suo ubi
 cum auferret pluuias eam in pmo
 commendat deum de quibus . s. qz e.
 fortitudinis insuperabil.
 scientiae incomparabilis.
 iustitiae irreprehensibil.
 uirtutis incomprehensibil.
 et potentiae mirabilis.

Et iste p'ncipale
 patet legendo
 hanc q'
 ad p'ma p'tem dicit. **Ecce** deus
 excelsus. et p' om' nullo p't ei
 adequari. et sic dicit in . ps. **Ex**
 celsus s'p' om' gentes d'ns et
 dicit in fortitudine sua qz si for
 titudo q' robustissima e' ut dicit
 sup' . 9. ca. est etiam scie' incompa
 rabilis sicut ap' dicit ad . ro.
 yf. O altitudo sapie' et scie' dei
 e'. et q' ad hoc dicit. et nullo ei
 similis in legibus latoribus. **Ad** eu
 demam ista e' aduertendu' q'
 diuersi legis latores inueniunt
 in scripturis a t'p'e a de usq' ad
 moysen non inuenimus aliq' le
 gem positam a sapientibus quo
 ad ordinem p' et q' h' unuehit
 s'm q' placebat e' sic dicit p'ho
 y. ethi. e' q' uniusq' in multis
 ciuitatibus unuehit ut uolebat
 ut ciuipite qui . s. no' habent
 legem n' q' in thimio plome' ca
 p'napium dicit . q' cu' solon uet in
 egyptu' ad q'endu' leges eoz
 ut portaret in lacedonia q' quida'
 senex dixit e' o noui greci non e'
 nobis curia scientia . nomine uides
 illa' ciuitate' p'lam q' octo millibus
 amore ante diluuium fuitata et
 munita legibus . et certe illa lex
 no' erat p'fecta qz p' solon fuit
 coniecta postea fuit moyses legis
 lator uideorum q' haec et si ad no'
 data no' t'n p'fecta sic ad heb . a.
 dicit . nichil ad p'fectum adducit lex
 et gal . e. dicit . Si data e'et q' p'p'
 uerificare uere ex lege e'et iustit
 cia . q. d. non **Cal** . autem legis la
 tores fuerunt in diuersis locis sic
 in libro de dictis antiquorum p'hoze
 dicit . Et p'mo inter alios famosos

legis lator fuit piatagoras ytalicus
 qui ut dicit in polioration . li. a. ca.
 3. illud accepit ab alero . li. a. et . q.
 tante fuit auidis apud antiquos ut
 p'udiciali opinione s'mas om'ni sup'e
 raret ytalias p'mo legem tribuit p'
 ad a'comoru'. vitem applicauit om'io
 resolutionem qua' suis legibus reparauit
 et dissipauit t'n qz p'mus fertur fabu
 lam posuisse aias post mille anob'ib'
 ad corpora reddere . fuit foroneq' rex
 q' legem p'mo grecis ordinauit ut
 decretales dicit de significacione u'boze
 q' h' multa pulchra ordinauit t'n
 fortiter p'cauit . qz vinculo matri
 monij contraxit nuptias testans
 ut p' in polioration q' in fine uite
 sue leuao s'p' suo dixit q' beatus de
 cessisset si numq' uxoratus fuisset
 et inuixit ei q' in lege q' condi
 terat condicione' matrimonij q' e'
 declarauerat inferitur . fuit post pi
 atagoram eius discipulo ligurgo qui
 atteniensis leges instituit et deae
 sta constituens p'p'm in obsequia
 p'napium ad iustitiam impioru' fir
 mauit aur' argentiq' v'sum et . o' .
 sceleru' materia' sustulit et alia mul
 ta pulchra ordinauit ut reatatur
 in polioration libro . 3. ca. 3. Sed in
 multis desent et eum reprehendit ar.
 2. poll' . postea fuit socrates sapienti
 ssim' ex responso appolimis q' erat
 prudentior om'ni hominib' ut nar
 rat ieronimo q'ia ioumanu' et
 seneca in eplis qui etiam p'mo ad
 p'ham corrigendam componendu'q'
 mores flexisse memoratur p'dara
 igitur vite mortisq' fama s'oratis p'he
 sue reliquit plurimos sectatores q'
 postea leges suas in multas diuisit
 dissipauit t'n in multis q' circa uerita
 ueritatem q' dicit e' in ciuitate ut ar.
 e' imponit . 2. p' ca. 8. **Solon** uo
 m' s'oratis inter septem sapientes
 in lacedonia ciuitate maxymeda
 ruit ut . 2. retho' reatatur p'ho . ut
 dicit . e' pollitice . circa medioas se ha
 buit bene . ut . 2. poll' ar . les eum
 eum reprehendit . plato uero athade

mitus socratis discipulus q̄ tante au-
toritatis fuit q̄ nullus predecessore
suore ei adequari potuit qui in fi-
tigni colu et astra penetrantis in vi-
sione socratis apparuit die antequa
ei p̄ntaretur a parentibus ut eundem
ceret in liberalibus artibus ut recitat
in polycatikon libro .2.º ca. 16.º qui
reuera actor illius libri platonius
fuit. Et de secta academiore sicut
etiam fuit tractus aug.º ut p̄z de a-
uitate dei cap. 21.º vbi supra eum
ar.les q̄mendat. **C**irca et q̄ in morte
eius sol uisus e. scadisse et q̄ lu-
cernam mundi extintam disap̄h
refleuerunt ut dicit polycat. li.º
8.º ca. 6.º et licet in grecia et sialia
et multis alijs locis leges donasset
ar.les in multis rephendit no. solu
in phia s̄ ena. in naturali m̄phita
et metha.º et ena. in pollua. ut
in libro polli.º p̄z. **F**uit postea vni-
excellens aristoteles qui q̄
sidi matutinum effulsit boibz et
quibzdam multiplicis generis phie
preceptis uelut uarijs sapie radis
illustrauit orbem et tamq̄ oculoru
deterisa caligine ad quenda. verita-
tis s̄sem mentes hominu. rephrauit
ut dicit in polycatikon vbi supra q̄
nichil vniq̄ dicit sine forti p̄baone
ne ut dicit auerroy.º p̄mo de gene-
ratione et corruptione q̄ sup. om̄s
phos non solum phiam naturalem
logicam et moralem p̄mo polliticam
luade et desertissime declarauit et
tradidit q̄ v̄ de p̄fectione saluatis
eterne minus s̄noist p̄fecto legis la-
tor non exatit. Si de plutarcho loq̄
uolumz qui troiam accessit siue
doctor fuit in libro quem composuit
de instituaone polli.º qui in titulatur
liber gemmatu. etiam si legum lato-
ribz d̄m̄s impatoribz p̄monem ue-
limz isti q̄ ad gubernacionem rei-
p̄u.º et ciuilibz polli.º nãa et utilia
q̄st̄pserunt et p̄ntice.º p̄lo guberna-
aom et saluaaom p̄ficua statuta
instituerunt et inq̄ lege ueritatis
et p̄fecte libertatis saluatoris m̄

conseruunt deuote eo conse-
ting et iocose inq̄ in aliq̄
bz ali.º q̄ ley m̄a p̄capit
aut senat̄ dissentiant aut
ordinant pro nullis momentis
aut robore ueritatis h̄eantur
g.º remanq̄ ad simu.º et per-
fectum legis latorem saluatore
m̄m d̄m̄m ih̄m xp̄m qui no.
ut impatores leges p̄tiales
quo ad aliquas fieri uoluit ut
aliqui caperentur. aliqui euade-
rent sicut iulius maximo. li.º
1.º dicit q̄ leges impatorum
telis auaneau.º simulant.º vnde
infirme aues detinentur fortes
autem exiunt. s̄ om̄ibz lege
saluator m̄ edidit generalem
et sic legis lator d̄z.

Aues bonos facere.
Aues malos punire.
Aues in bono custodire.

Ista fa-
at saluator
in lege sua
q̄ p̄ legem fidei arbitrantur su-
ficiari hominem p̄ fidem ut
dicit .10.º 3.º q̄ prohibetur q̄ si legis
lator uult aues bonos facere
ut dicit p̄ho.º 2.º ethi.º p̄mo ca.
et .1.º polli.º 2.º ca.º certe red̄ptor
m̄ debz dia bonus legis lator
q̄ re uera om̄e uicium fugere
om̄em uirtutem sequi ley m̄a p̄
capit p̄mo ultra comuic p̄uãz
q̄ ad statum p̄fectore et in
micos diligere monemur. vnde
ap̄.º ad .10.º y.º bene dicit q̄ fins
legis y.º est ad iustiam om̄ie
tenti. **C**irca legis lator p̄capit
malos punire ut .y.º ethi.º dicit
p̄ho.º q̄ leges latores existimant
inobedientibz et de gene.º ex̄ste-
tibus oportere penas et p̄uic-
ones apponere insanabiles tota-
liter extirpare ita uere salua-
tor et si non in mundo ut ad
uitam penitendo possint uenire
reddere. Si t̄i perseverant mor-
tem inextimabilem eis p̄mittit
in lege data per ip̄m. .10.º 2.º qui
sine lege peccauerunt sine lege
p̄bunt. .1.º sine legis remissione

ita dicit glō. in lineaz. **U**le legis lator debet aues in bono cus todire qz ad duo respiciunt legis latores pnerere legem ad regionem et ad homines ut. s. sunt concordēs et regio habeat unde uiuat. 2. polli. et legis lator. 2. legem posuit vnitatis pfe assime et libertatis ad vnitatem dicens. pacem meā do ubi pacem reliquo uob' ad libertatem. dicit aplō pma cor. 2. vnus panis et vnum corpus sumus oēs q' de vno pane et vno calice pti apimus. itō dr. iacō. 1. quicūqz prospexerit in lege pfecto libertatis et pmanserit in ea non auditor obliuiofus factus si factor operis hic lectus in facto suerit.

Quare ergo legis lator pfectus cui nullus similis. d. de alijs. illud pō. Narrauerunt in inq' fabulaciones. sed nō ut lex tua. unde gō. 21. more. 2. cap. dicit sic legislator fuit moyses. et legis latorēs omēs pphē legis latorēs dicere possumus omēs quos ex lege amonuisse recta pplm' samō.

Si hanc meditari in legis latoribus nullus similis ē qz isti gratuito locati ex pās ad pñiam innocentiā reddunt et ab hys que in semetipso expeiti sunt predicando alios reddunt. redemptor at m' homo sine pō ē filius dei. siue ad operationē non perpetravit vniqz. q' reddingit et sic mundo et ex humanitate loquitur ut causam eadem mundo ante secula ex diuinitate dicitur.

Cuius poterit vias eius. hic ostendit heliu q' deus ē q' ad iusticiam inreprehensibilis et sic q' iob uult scire q' non pōt de iusticia q'empnari. p vias intelligitur hic rō opuum fm q' viter expositores q' ab hoc oīo bñ cōphendi uel scrutari non pnt fm apō. 10. 21. oaltitudo diuinarū sapiencie et sciencie dei q' mōnprehensibilia sunt iudicia ei9

et inuestigabiles vie ei9. q' nulle vias dei bene scrutatus fuerat qui dicebat vniuersē vie dñi mja et veritas. **S**ed mjam et ueritatē dei in quibz ē salus mā scrutati sunt pphē et sancti sic pma petri pmo dr. de qua salute scrutates pphē et c. 9. videt' q' quis pōt scrutari vias eius.

Cad eundem istis ē intelligendu' q' vie sunt quibz itur vni9 ad aliu. mō fm q' dr' inde sompniō sapiens iusticia et pietas sunt vie quibz itur ad celum iusticia et pietas sūt idem q' mja et veritas. et sic eadē est via qua itur ab athenis in thebas et e9. sic dr. 3. pphē ita eadē ē via qua itur ad deū et de9 uenit ad nos. modo fm ueritatem per mjam et pietatē in9 ad deū. qz de pmo dr. m. ps. docebit mittes vias suas. et m. ps. dr. viam ueritatis elegi.

Ugitur etiam deus uenit ad nos in mja et ueritate. in mja quidem homines sic dr' m. ps. Content in vns dñi qm' magna ē glia dñi. p' eadē de ueritate eos illustrando et grām infundendo sic seneca epla. 13. dicit miraris hoic9 ad deos ne deus ad homines uenit nulla sine deo mens bona ē et c. et ita dr. iohēs. 14. ad deū uenem' et mansione' apud eū faciem9. sed qz nemo sit an odio uel amore dignus sit ut dr' ea. 9. et spō ubi uult spirat et nescis unde ueniat aut quo uadit ut dr. ioh. 3. eadē si iusticiam exequūdo hominem hominem puniat aut temptat nescitur sic patuit in iob. et idcirco homo occulta dei opera uel iudicia q' vie dñi dicuntur ad plenu' cognoscere non pōt et hoc ē q' dicit hū.

Cuius poterit scrutari vias ei9. q' dicit nullus qz q' et si pphē scrutauerunt ut p'us fuit dictum hoc erat deprecando et orando dei reuelacionē et grām ut scirent t'p' et aduentum saluatoris et redemptōis.

humane et ideo erat scrutatio sup-
plicationis non sine inquisitione quia
in dei iudicio decesserunt scrutan-
tes scrutatio ut dicitur in psalmo. et
ideo subditur. Aut quis dicere ei audet
tu opatus es iniquitate. q. d. nullus
quod ut dicit beatus Gregorius hic. 2. d. mo. l.
ca. 2. ac si dicat cuius perstruam
in altis non potest quo pacto reprehendi
nemo enim bene idcirco iudicat
quod ignorat. tanto ergo debemus sub eius
iudicio quiescere quanto et idoneum iu-
diciorum eius certum nos non vi-
dere. Sequitur. memento quod ignores
opus eius. de quo cecinerunt viri
hic ostendit helium quod deus sit iustus
incomprehensibilis. Ad cuius eundem
nam sciendum quod opera dei aliqui
cecinerunt.

phisice.
metha.
ethice.
metrica.
prolaue.
typpice.

Et tamen ignorauerunt
opus eius videlicet sic quod
perfecto possint ad effectus
naturales quos vidimus
ad oculum peruenire sic
2. metha. dicit phisice
quod sicut oculus nocte se habet ad lu-
cem solis. ita intellectus in ad ea que
manifestissima in natura. ergo opus eius ig-
noramus de quo et cetera. Quod dicitur
phorum et poetarum carmina dicuntur
sive cantus putet ex dictis eorum
quod poeta carmina musas. i. artes lo-
cunt. unde tunc primo de consol. Car-
mina que quando studio florent per-
egi et cetera. Et ille macrobius in de som-
no scipionis commentario. 2. ponit
octo musas. scilicet scias primum numerum
septem orbium videlicet septem artes
liberales. et theologiam. Ita ovidius
in metha. narrat quomodo pallas in-
uenit ad fontem pegasi quod dicitur fons
sapientie musas ueras. i. scias li-
berales ueras et bonas etiam inue-
nit musas extraneas que significantur
per artes sophisticas et falsas que
mutate fuerunt in parvas que sunt
aves garrulose et nullis delecta-
tione in quibus phisice primo cantave-
runt phisice naturales in quibus in

rebus naturalibus dei cognatione
sic plato qui pro hoc posuit na-
turam uel esse aliud quam prudentiam
dinam uel dei uoluntatem ut
dicitur in politicon. li. 2. ca. 1. p.
1. **C**ari. Vno deum inquit
per motum deducens usque hoc
ad hoc quod ueniendum est ad primum
motorem immobilem per se et non
per accidens ut patet 2. d. phisice. **C**aly
ceauerunt de deo metha. iniqui-
tando per causas rerum et ne sit prae-
ter in infinitum in causis peruenirent
usque ad cognationem prime cause
quod est deus a quo dependet celum et
totam naturam ut dicitur 2. d. metha. multi
enim phisice alii circa transcendendam
speculantes primam causam et per
eas quod deus est ceauerunt et certis
modis sumauerunt dimittendo eu-
dem quod circa mathem. et geo-
metricam et per speculatio subtilem
inuisitauerunt quod primum ad co-
gnationem dei sine metha. pro-
ficiunt sic 2. d. phisice dicitur quod in me-
tha. neque finis neque bonum. scilicet
morale perfectum. **C**aly ceauerunt
de deo ethice scilicet per mores fugiendo
viam et uirtutes imitando deum
ut amorem bonorum et malorum odi-
torem dedauerunt quod cum deus
sit in fine tota bonitatis ut omnes
phisice contra senserunt quod per
uirtutes que reddunt hominem
bonum peruenitur ad dei noticiam
pariter et honorem amore per quod
1. d. ethice dicitur. quod propter uirtutes habu-
tanciam ex hominibus fiunt dii
quod istud est primum deum imitari ut
dicit macrobius in de sompno sti-
pionis commentario. 2. cuiusmodi
fuerunt socrates aristoteles et multi
alii ut in li. ethice 1. et quod per
totum patet. **C**aly ceauerunt de deo
metre causa solacio et delectatio-
nis in carminibus suis deum pre-
dicantes quorum alii pure metre
quod ad mores ceauerunt ut satirici
iuuenalis phisice omnia prudentiam
et multa tales qui ad hedificationem
et instructionem more multa de-
su

deo in libris suis metrice condu-
 serunt omittit de illis q' causa so-
 lutionis et non hedificacionis
 circa musas suas insudauerunt
 ut ovidius tabulla stia q' mitemp-
 ois platone virgilio in libris
 suis q' p'ncipalis intentio eoru
 fuit delectatio non hedificatio
 de q' p' h' dicit p'mo metha^{ca}
 q' multa menauit² pote. **C**ali
 ceanerunt et h'ice profane et
 metrica simul ut loeas. 3^o de
 osolat. alano de planctu nate
 petrono bononiens ep'i beazar
 de siluris. li. de noym et mlti
 alij deu semp ut sine et ope
 mentu toga bonitatis conclu-
 dendo **C**ali p'sare t'n de deo
 ceanerunt. multa et subtilia
 de deo loquentes ut seneca tulio
 lato latanas et multi alij qui
 non solum ad mores s' deum in
 opib' suis collaudantes multa
 ad hedificacionem mou' et dei
 cognacionem in scripturis suis p'
 ficia relinquere dimitto de
 h'is q' ad historias ratandas
 solum concurrunt ut salustio in
 hatiliano t'ius libis videre pu-
 blica verum vlerio maximo
 multa ad hedificacionem utilia p'
 die dicit **C**ali ceanerunt tipi-
 ce solu' et figurati' vt esopus
 amanus terenciano agellio et
 multi alij q' sub figuris et enig-
 matib' multa moralia pulchra
 ad mores et dei cognacionem in
 scripturis suis relinqunt. h'is ob
 dei opera collaudantes et eum
 in opib' suis p'dicantes de deo
 ceanerunt q' ut dicit seneca
 epla. cyb'. oib' de deo oppio in-
 sita e' nec e' aliqua gens a deo ex-
 leges moresq' p'icta vt non
 aliquos deos credit. in opa ei
 et iudicia nulla vniq' q'prehendit
 aut in fide m'u sancti et doc-
 tores qui tot et tanti viri de
 deo ceanerunt nimiru' ad p'fecta
 cognacionem et operu' minime p'
 uenire petebant poterant **C**on-

beatus g'go⁹ hic et e. 21^o more. ca.
 e. de dno uiri canunt ad ei' nobi
 potencia' uel s'm sp's uel p'fecti q'p
 doctores motestunt si t'n opus ei' ig-
 norant q' nimiru' iudicia illi' ipi et
 qui h'nt predicant m'penetrata uenera-
 tur et sciunt q' predicant et t'n opera
 eius ignorant q' cognoscunt p' gram
 cum aquo facti sunt s' eius iudicia
 q'prehendere noqueunt **C**Sic g' bene
 dr' in ha. memento q' ignores opus
eius de quo ceanerunt uiri. et bene
scitur. omne homines vident eum
vnusq'sq' intuetur paul. et reuera
ita e'. omne homines vident eu' in
opib' suis sicut ad. 10. p. dr'. Inuisi-
bilia a creatura mundi per ea q' fac-
ta sunt intellecta conspiciuntur sempit-
erna. sempiterna quoq' ei' uirtus
et diuinitas et c'. g' omne vident
eum s' alonge q' s'm aug⁹ de deo ha-
beris noticiam qd' no' e' s' de deo q'
e' prius aut nichil q' solum a pos-
teriori et p' effectis aliqua possum⁹
phare de deo et ista e' videre alon-
ge. et ideo dr'. 10. 3^o q' deum neo
uidit vniq'. vnde in figura bene
dr' ex. 33^o q' deo dixit moyse fa-
ciem meam non uidebit homo et vi-
uet. 1. q' diu uixerit. scitur. posteri-
ora mea uidebis faciem meam uide
non poteris g' uidebis posteriora
dei cu' a posteriori eum p' effectus
cognoscimus **C**vnde apo⁹ bene dice-
bat. 10. 13^o videmus enim nunc p' speculi
et enignate tuc at' faae ad faacem
bene 19^o dr'. q' omne homines vident
eum s' vnusq'sq' intuetur paul. et co-
cluditur et bene. Sae deo magis
videns sciam m'am. et certe bene
magis dno deo m' et magitudis
eius non e' fundi. ut dr' in ps. et
de ista magitudine satis supradit-
tum e'. et certe vincens scienciam
m'am sic in ps. dr'. mirabilis facta
e' sciencia tua ex me q'fortata e'. i.
q'firmata et non potero ad ea' et de
isto uide ultra. 12^o g' ex istis uult
cludere duo q'ia iob **C**p'mu' q' deo
e' iustus **C**2^o q' homo non sufficiat adm

quirendu' de iusticia dei et eqtate ei'
 et sic correlatiue qtra iob qd dicit q
 ex quo iob qqueritur de dei iusticia
 et eqtate 2 sua affixit maledicabit
 et reuera bene arguetur ad hominez
 si non ad hois ut sup
 dicit e' et mfa dicitur. beatus gregorius mo
 rali exponens istud. 2^o. more. ca.
 9^o. d. paul deum intueri e'. no iam
 illum per spem conere. s' ad huc ex
 sola operu' suore admiratione pensa
 re illum paul hoc et clla conspiciat
 qz nec dum claritatem illis p' acume
 intume visionis apprehenderunt q' est
 si per amorem iam iuxta sunt ad
 huc tñ ab illo terrene hitaationis
 diungunt. et q'uis eis bene viuendo
 bene mhereant a cotemplaone eis
 sps longe se ee suspirant. numero
 amoz eis extaabilis. hic heliu ondt
 q' s' q' deus e' p'petue duracionis et
 interminabilis. Notandu' q' deo non
 h't amos qz ang' mferit reuelaaone
 t'p'is et successione. in deo at' no' e'
 successio nec uacillitudo obubraao
 ut dr' iaco'. 1^o. qz vna semp 2 simp.
 delectaone deo graudet. vt dr' a.
 othi. E' vna annj dine duracionis dif
 ferunt ab annis humane condiaoms
 qz anni nri sunt puum durabiles.

Paul durabiles.
sepe uariables.
multu lametales

De pmo din. ps. di
 es amoz m d'rum
 in ipis septuagita
 an. si at' m potentatibz octogint am
 ampliq' eorum labor et dolor et c.
 De 2^o. m. ps. vt custodia in nocte
 que p' nichilo halentur coru' adu' eunt
 sequit' mane floreat et l' p'nsat 2 c.
 Et ideo ut dr' ca'. 1^o. si multo' d'ns
 vixerit homo sepe m'nuisse dies
 tenebrosi itancus et c. crys' si eplam
 ad hebre. dicit. deus dicit' desinatiois
 me' mteritum feat et neq' si hodie
 nec si transitura neq' si post annum
 neq' si post annu' totu'. neq' si post
 plures annos amnet certu' ee p'mi
 sit ut expectaoms semp merte
 in veritate nos q'nuat gemitibz et
 ysa. 38^o. cogitabo tibi omis d'ns
 meos in amaritudine anime. Et o
 uersu uero am' d'ri vt laim' su'.

perfecte duroms. De pmo m
eterne p'fectionis. ps. tu aute
perfecte delectaoms. id' ip' es et
 am' tu non defiaent. Id' h't ad
 hebreos. 1^o. de. 2^o. m. ps. mille
 anni ante oculos tuos tamq'
 dies externa que p'terit. De
 2^o. ps. desiderando dicitur d'ns
 eternos in mente habui. 2 id' p'
 istis q' dicit iob. 9^o. nuq' sicut
 dies hominis dies tui et anni
 tui sic humana sunt t'p'ia. qd.
 non et ideo accipitur ang' p' euo
 no' p' successione t'p'is qz in euo
 non est t'p'. p'ns. p'teritu'. et fu
 turu'. s' in mstanti p'petue eterni
 tatis includimur vt h't. q' de co
 solaaone g'g'o' hoc ubi e'. dicit
 dicere ubi ueluntatem uoluit ip'
 eternitatis longitudine' d'ns uo
 cauit quid diceret latinos laaq'
 non habuit iteo d'ns sine extra
 aone m' multiplicauit. De q' 2^o
 qui aust' stellas pluuie et c'. h' ut
 sup'is fuit dictum ondt exalle
 cia diuina mirabile' ee in suis ef
 fectibz et p'nt' t'os effectz con
 trarios adiuicem. et sic p'nt' h'a
 diuidi alij t'os effectus. p'mj sunt
 felicitatis et humilitatis. obstru
 tatis et tenebrositatis. 3^o. felicitate
 et infelicitatis. et patebunt
 exponendo h'am p'nt' p'mo p'.
 q' deo sup' accipiens et etnus
 ut dictum e' s'm disp'ne' p'uiden
 ae sue stellas pluuie aufert et
 sic intollerabilem induat siccitate'
 sic contigit in diebz helie. cu' ad
 p'cos illis deo co'cluserit celu' ne plu
 eret annis tribz et mensibz sex
 ut p' 3^o. R. ca. 11^o. et in hoc
 p' dei excellencia et p'tas. vnde
 beato g'g'o' h't. Et aufert stellas
pluuie. et tunc e' sp's stellas q' s'nt
 cu' pluuie ut p'lyades et helyas au
 fferit. 1. m'pedit quare dicit' cu' plu
 uie due sunt r'ones p'mo qz si r'ig
 idam et humidam h'nt mfluencia'
 sic de saturno legit' in p'mo geoz
 g'g'ie q' agricole e' t'p' serendi
 obseruandu' p'z pluuas. vñ dr'
 cali menses et sidera sua frigida

sa

saturum sese q stella recepit
 quos ignis celi tullemo in
 orbis qz saturnus in capricornio fa
 cit tempestates et maxime gel
 lu et frigus. **C**alia id qz stelle
 ille pliaades et helyades sut ca
 pluuie et dicuntur minor uisa
 qz ut narrat ouidiq methamor
 phoseos .li. 2. iupiter mutass ca
 listie in minorom uisam q est
 signu in celo et arthas filiu suu
 in minor uisa. **C**huoc nny
 traut ut qn oriet m
 emissio mo cet pluuie et ita
 e qz hnt oriri incapite hyemis
 qnd pluuie capiunt et sunt
 site in fronte tauri et sic dicit
 t² ee ca pluuie .m. deo p^t eoz
 effecto impedue influentias sub
 trabendo de plenitudine ptatis
 et in hoc offendit. ex celsus et do
 mino omni. vn. 10. 3. dr. p^hibi
 te sunt stelle pluuie et serotino
 ymbre no fuit. Quot mis capi
 pluuia in scriptura et qz sigt moza
 li² dicit e. su. oppm effectum
 pmt statim. s. humiditate ad d.
 effluunt ymbres ad instar gurgi
 tu. sicut fuit in diluuio gn. a.
 et tpe deualio mo sic narrat
 ouidiq pmo mathaphomorphoseos
 et aug. 3. de ciuitate dei et orosio
 pmt m. ca. ornus suus q fuit
 tpe iudic in isrl. **E**t sciendu e
 qz gurges sm ysidore. 13. ethio. e
 dr locus alio et pfundus in fluie
 et dr qn gurges fluminis ripas
 diat q gurges dr etiam fossa la
 tina et sic recepao tormentum
 vn in signu habundancia aqre sic
 abrahuch. 3. dr. gurges aquare
 fuit dedit abissus uoce sua. 2
 sic ondi qz in dei potencia e sri
 gere celum et oprire nubily q nulli
 opetit. **C**huo ggo. expmt istud mo
 rali de doctoribz ealie et simpliaty
 uis. 21. moze. ca. 8. sic duo in
 hac vita sunt genera iustoru vnu
 videt bene uiuentium s nulla dce
 aion. **C**aliud deo recte uiuentium
 et eadem recta dceantur sicut et
 in celi faae alie stelle pdeunt qz

nulle pluuie subsequunt. **C**alie pro
 deunt que aere terra magno ym
 brily infundunt qz m sca eia a re
 te quida uiuunt s tri p^hicare neta
 unt stelle qdem sut s in sicutate ae
 ris nate. qz p ex^m uiuendi lucere
 ceteris pnt s p p^hicacoms uerba
 plueri nequunt or uero m ea qda
 reate uiuunt alijs aante reatitudie
 astu. p^hicacoms influunt qz
 ad p^horondis pluuias in celo stelle
 pduantur. postea expmt de p^his
 et aplis q pluuunt ymbre dce ne. vi
 de i. vn. ser. q. s. gurgites. i. habuda
 ca aquare. de nubily fluit. s. qm^o
 fluunt de nubily. sm p^hm pmo
 methe. nubes ceant ex uaporibz
 calidis et humidis eleuatis a radys
 solarily siue ab alijs planetis et du
 ueniunt ad medium instancu acus
 ubi e frigus ppetuu onstingit et a
 frigidu impellente adespant sic qz gu
 itati huor eleuato descendit ad truz
 et qnto fuit foras impellens aut op
 tringens tanto ulterio fluit et cu
 impetu. et sic gnuant gurgites. i. habu
 dan. aqre. qz ut dr. p^hs. 2. retho. e
 cum nubes adespant uisile. est
 plueri et qz uigily pmo georgiore
 diat. s. mgnom obscuro oprehende
 runt aera cornu. magno agruo
 lis pelago p^habit mltz. qz sigt
 tuc qz uapies eleuantur humidi ad
 mediuon instancum. et sic gurges
 de nubily fluit. vn. 3. dr. u. eae
 celi q tenebrati sunt et nubes et
 vetus facta e et facta e pluuia
 grandis est etiam sciendu h qz in
 scriptura inuenitur pluuiosa nubes
 naturaliter.

pluuiosa naturali.	C uma est illa de qua dr hic m lra et ca. 21. qui obsuat uen tos non sciat et qz ostendat be tos non mettet. i. dr. nubes illa uirtute angelica uti q duxit filios isrl in deserto qz obumbrabat eis
obsqosa mirabil.	
fluatiosa spuali.	
tenebrosa figali.	
uiciosa cordiali.	

de die et de nocte lucebat ut h² ex^o
 13^o et in ps. dedit eis nubem in p^{ro}te
 ctione eorum et ignem ut luceret eis
 per noctem. **T**ercia d^r metha^o sⁱ
 apli et doctores qui uerborum uite
 sumptuerunt semina in gentibus et
 sanctis exemplis et p^{ro}dicatōibus r^e
 gaueuunt sic ap^o dicit. ego planta
 ui apollo rigauit et c. de q^uo bene
 d^r 1^o ps. 60^o q^u sunt isti q^u ut nu
 bes uolant et c. q^u p^{ro}tractans b^eo
 g^o hic et 2^a mo^o d^r. p^{ro} nubes q^u
 apli designant^r. sic p^{ro} ps^o d^r
 mandato nubibus aeris ne pluant
 sⁱ t^{er}ram et et stelle q^u uite mo
 ritio lucent ip^si nubes q^u aurentem
 m^u p^{ro} p^{ro}ctōis t^{er}ram celestis in
 telligenae fluentis rigant. Si eni
 nubes non eent neq^uq^u intuens eo
 p^{ro}ba dixiss^t. qui sunt isti q^u ut nu
 bes uolant imbrum itaq^u gurgites
 de nubibus fluunt q^u p^{ro}fund^e p^{ro}dicat
 ones sequamur intelligenae origine
 a sanctis patribus et habueunt. **T**e
 comparatur fidei q^u d^r tenebrosa
 q^u est reum sperandae non uisibilis
 et c. ad heb. 11^o. lex moysayca de q^u
 figurat^r apl^o dicebat. iⁿ ad cor. 13^o.
 nolo uos ignorare fr^{at}res q^u p^{ro} p^{ro}
 v^ori omⁿes sub nube m^u fuerunt et omⁿes
 in moysa baptizati sunt in nube et
 in mari. **E**t ad hebreos. 12^o. d^r
 nos tamq^u h^untes in post^{er}am nubem
 testamenti ponentes curram^{us} ad
 destinatu^m nobis trauitum. **Q**u^o m^u
 oparat^r q^u sicut nubes leui^o aere dul
 corat et t^{er}ram fecundat sic dei m^u
 cordi fidelium p^{ro}fiat et decorat q^u
 ut d^r in figura eze. 1^o. repleta est
 dom^u nube et atrium splendore glie
 d^{omi}ni. **E**t c^u viri misericordes nube iori
 de m^uto oparant^r ose. 6^o. m^ua u^o
 q^u nubes matutina et q^u ros mane
 p^{ro}nsiens. **C**o^o oparat^r p^{ro}ctorib^{us} q^u
 aliqu^o nubes sunt in no^oumentum
 sic maligni de q^uo d^r in epla iude
Chi sunt in epulis suis ma^ode con
 uiuantes nubes sine aq^u q^u auento
 a^uferunt^r. Si tales p^{ro}ctores clamant
 ad deum deus interponit nubem q^u
 tenebrosam ut eos non exaudiat

vn^o 3^o. Composuisti nubem t^{er}
 ne transeat oio. sic q^u p^{ro} quo^o
 nubes moraliter p^{ro} accipi. **C**o^o
 h^u intelligit^r de nube pluuiosa
 cum dicit^r. **E**cce de nubibus fluit
 q^u nubes p^{ro}te^o uo^o c^uda desi
 .**r** p^{ro}te^o q^u t^{er}o t^{er}is de^o est
 q^u t^{er}o t^{er}is et istud p^{ro} ad s^um
 q^u s^um q^u uapores q^utinue deuat^r
 et de g^otemp^oant^r s^um hoc in aere
 extendimur. vn^o vna^o p^{ro}ctorum
 op^{ro}uit et humectat et t^{er} est
 signum q^u erit habundana aq^u
 rum et p^{ro} o^o gurges aq^u m^u
 ps. dedit eis nubem in p^{ro}te^octōe
 ip^so^o. t^{er} se^o de alijs effectib^{us} obscu
 ritatis et claritatis. **S**i de vo
 luerit extendere nubes q^u t^{er}ptōu
 um suu^m. que nubes eleuatur a^uta
 et diffunditur inter nos et celu
 t^{er} aer obscurat^r et non uident^r
 corpora celestia. vnde beatus m^u
 sine p^{ro}m de consolac^o in ca^o. ultio
 dicit nubibus ap^o condita nulli
 sidera p^{ro}nt fundere lumen sed
 notandu^m q^u in s^uptura muenit^r
 temptorū.
materiale. **C**o^o p^{ro}mo d^r g^o est
 sp^uale. q^u habraha fuit p^{ro}
 morale hitanaum in t^{er}ptō
 r^ois et p^{ro}ctorū et de isto in ex^o.
 in multis ca^o. **C**o^o est sp^uale v^o
 sancti v^ori et p^{ro}dicatores in q^uo
 de^o hitat opituz. vnde beatus g^o
 2^a mo^o cal^o. a^o tractans istud
 dicit. temptorū q^u p^{ro} m^u itoie
 solet p^{ro}m. et n^u p^{ro}dicatores s^u
 in m^udu^m mittit^r iter deo faciūt
 seq^u de^o eni^m q^u p^{ro}semetip^sum non
 loquatur. vbiq^u est. p^{ro}dicatores su
 in m^udi p^{ro}es locali^o ambulat. vn^o
 p^{ro} p^{ro}ham d^r. et ambulat in eis
 item q^u p^{ro} p^{ro} eos agit d^u huma
 nis cordib^{us} eoru^m se eloq^ua m^ufund^o
 dei sunt hec eadem cordi sanctorū
 q^uo q^u in v^ou tegitur d^u p^{ro} hoc
 ad mentes hominū uenit agit
 q^u diffosuit et n^o v^o vnde sig^o
 h^u lulaon m^u 2^a. dicebat quam
 pulchra sūt tabernacula tua iacob
 et temptoria tua isrl. ut uilles

cardo mlti

nemorose. et ut ortu iuxta flu-
 uios irrigui. **3^o** inuenit tep-
 toriu morali siue alle^o accipi-
 endo et dr^o ee sinagoga siue ead^o
 de **de sinagoga dr^o** ysa. q^o di-
 lata sterilis locu temptoriu tui
 et pelles tabernaculoz tuoz ex-
 tende ne picias vnde g^o ubi
 e. hinc e q omis sinagoga tep-
 toriu uocatur cum cessasse a pre-
 dicatione p somnia d^o qrit^o d.
 no e ultra q ondat teptorium
 meu et fiat origat pelles meas
 hic nusu de eis extmatione
 qrit^o dr^o dissipauit q^o ortu tep-
 toriu suu demollit e tabernacu-
 lum suu qz em^o in vna ppli cul-
 tu tuc dno inter hoies latuit
 eunte pplm teptoriu uocauit
 de ead^o quom^o in ead^o dei sancti
 vni fuerit temptoria diffuse
 post trahat s^o tiseo ca breuita-
 tio g^o cum dr^o extendit et c^o
 et sedtur. et fiat fulgere lumine
 suo test^o. i. post temp^o det tpus
 scienum et clauum sic sepi^o con-
 tangit. vnde loeas ubi sup^o d^o
 moy resolutu sordida ceno vstly
 optat obstat lumine clauo cerne
 veu tramitte recto **Et h^o p^oit**
effectum claritatis fm q fulgur
q^o p luie d^o p^o vidi et cae
vir uestitus lineis faaes eis sic
sp^o fulguris. l^oat^o g^o vbi e
drat qd em^o p fulgura n miracla
sentire debent^o p hoc g^o nubes de
sup fulminant qz p pdicatores
stos in sensibiditatis me tenebras
eam miraculis illu^oat. ul si
intelligat^o fulgurare. i. fulgura
et corrustaciones emitt^o q^o p^o
collisione uentore et calore inter
duso in nube acant^o q snt ad ter-
rorem iux illud. ps. fulgura corru-
staciones et dissipabis eos et c^o
qz qnz tamen nubes tegut celu v^o
ad orizonte alicui^o regionis in
terra q^o extremitas maris daudi
vni. et tuc seq^o q eam cardines
maris operiet. Cardo in scriptu
ra dicitur

passulum hostij. De pmo puer-
cento-um celi. 26^o sic hostium
habona alic^o loca. 26^o sic hostium
dignitas prelati. 26^o sic hostium
veritur in cardie
 suo et. 3^o R. A^o
 dr^o q cardines celi pambulant .i.
 circa polos ut sup^o dictu e q centru
 ut sic dicuntur qz circa eu uoluit^o
 totu celu **De. 3^o pmo. R. 2^o d^o et**
sunt cardines terre de. 2^o dr^o amos
9^o paitite cardines et mouebut^o
si^o lumaria. auaricia em^o in capi
te om^o et c^o q quib^o poss^o applicare
ad dnos cardinales ead^o romane q
cardinales a cardine dicit^o qz in
eorum distone tota ead^o veritur
qz si auaricia pleni sunt ead^o ma-
le regit^o. s^o de hoc tiseo et ex ca
modo in pposito cardines hic acci-
piunt^o p habona et termino mar-
et tuc ha p^o exponi du^o qz aut
ex fulgurib^o maris in tra q am-
phitruces mare tingit mare opiet
qz omia flumina intrant in mare
et istud poterit ee ad fructificacoez
terre uel forte ultra modu consue-
tum opperiet ad totum subuerten-
dion sic fit in alluionib^o et di-
luinis et sic tene seq^o q. per hoc
judicat plos .i. punit aduersita-
tem inducendo uel si accipiat^o in
pma expone tuc semp p hoc. s^o
dit estham multis mortalib^o .i. oi-
uuenti qz ut et dr^o in. ps. ipe
e qui dit estham om^o arm. In ma-
nib^o suis abscondit lucem et c^o s^o
de effectib^o felicitatis et infelicitatis
et est ps ultima **Est h^o aduene-**
dum pmo q beato g^o expont in
manib^o p vna dicatione. 2^o q in ma-
nes dicit^o q^o minime tom ab m-
et manu p antisfasim et tuc lux
accipitur spual^o p gra vnde g^o
2a^o more. ca. 22^o dicit inmanes
sunt q se subpbis claaomib^o extol-
lunt gra quos dr^o ysa. q^o de qui sa-
pientes estis in oculis uris et coru
uobismetipis prudentes hys in
manib^o lux abscondi qz eis cogni-
cio veritatis denegatur et auferet^o

inmanes dicit^o

ab impijs lux sua Job. 30. et ideo
ut ceteris exponit videamus ut in
manibus sint due dictiones et p ma
na intelligatur dei opaco vel dei po
tencia sicut ceteris acci? in scriptura
et pluries in isto libro fuit expo
situm et tunc qno ei placet abso
dit lucem. p

miraculi ostensione. De pmo sicut
et typph maonem. fuit in passioe
nubiu mtposicione. v. ubi luna
exnte tenebre facte sunt st terram
ab hora sexta usq; ad horam nona
ut dr. m. 26. De. 2. p. de luna
que sepe eclipsatur. qn gurrunt
sol et luna in capite et cauda dia
chonis p lineam edypticam et tuc
p mterposicione tne mter eos fit
eclipsis et absondi lux lune per
vniuersam terram. qnq; etiam fit
eclipsis solis p. ouationem solis
et lune in mo re. et lux solis abs
condi in mo re. tu no vnt. fit
eclipsis et tantu durat qm luna
mterponitur mter nos et sole. **Alio**
modo fit absonso luas p nubium
mtposicione et durat pau aliqn
aliqn plus sm diuersa distmata q
in onente pau accidit sub axe
multu et istud fit ex ordinaone
dina q in corporib; celestib; rlam
mposuit qre bene dr. q in man
ib; eius et c. sicut Iere. 17. dr. vidi
celos et no erat lux in eis et hic
ponit statu aduersitatis ut dicitu
fuit. et statim subiungit statum
felicitatis et rursus papit ei. vt
rursus adueniat. qz ueritatis lum
q clatis occupatib; mentib; abson
di afflictio humiliatisq; releuat
lux qpe adueit cum affluta mes
ipus quas de pcuris rebus tribu
lacionu tenebras tollerant acres
at qz n luce mnto aliq; acciperet
n hoc ipm qz lumen pdiderat uide
ret. **Si autem intelligat textus**
liali. nulli dubium qn du placet
s uel eo mo quo npe ordinant pa.
et uoluntate lux pus absondita
aduenit sic ieruch. 3. dr. stelle

dederunt lumen in custodie su
is et letate sut et dixerunt
assumq; et luperunt cu iocundit
et q feat eas de luce satis str
dicitu e. vnde sequitur. amicitat
hoc amico suo et c. **iste textus e**
difficilis. si accipit lux naturalis
si ac spualis accipit sic beatus
ggo? accipit et satis plang. **Est**
oi notandu q sensibilu sunt
queda intelligibulum signa. vni
p effectus sensibles in cogna
onem spualium deuenimq; ut
dicit aplo ut dicitu e. Inter
omne effectus sensibles a deo fa
ctos spualior e lux. vnde effica
cior e adducendu nos in spu
alium cognaone in q visus q
per lumen pfiatur plimiu intel
lectualem uiuat cognaone. g
qz ista lux sensibilis a deo ocul
tat et rursus reuertit p hoc da
tur intelligi q apud ipm e qda
lux spualis et intelligibil aliq
li. qua deus in pmiu utitatis
amicis reseruat et ista amicitat
amico suo. vnde sciendu q.